

F.I.S.S.W. SERVIZI SSD SRL**Bilancio di esercizio al 31-12-2024**

Dati anagrafici	
Sede in	20137 MILANO (MI) VIA PIRANESI 46
Codice Fiscale	09866100960
Numero Rea	MI 2118903
P.I.	09866100960
Capitale Sociale Euro	10000.00 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	F.I.S.S.W. – FEDERAZIONE ITALIANA SURFING SCINAUTICO E WAKEBOARD End
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2024	31-12-2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	7.500
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	104.008	112.767
Totale immobilizzazioni (B)	104.008	112.767
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	334.018	20.854
Totale crediti	334.018	20.854
IV - Disponibilità liquide	93.163	31.999
Totale attivo circolante (C)	427.181	52.853
Totale attivo	531.189	173.120
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	10.000	10.000
IV - Riserva legale	3.120	3.120
VI - Altre riserve	94.233 ⁽¹⁾	71.529
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	33.744	22.304
Totale patrimonio netto	141.097	106.953
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	377.092	51.167
Totale debiti	377.092	51.167
E) Ratei e risconti	13.000	15.000
Totale passivo	531.189	173.120

(1)

Altre riserve	31/12/2024	31/12/2023
Riserva straordinaria	94.233	71.529

Conto economico

31-12-2024 31-12-2023

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	240.737	149.271
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	711.835	15.000
altri	6.017	33.571
Totale altri ricavi e proventi	717.852	48.571
Totale valore della produzione	958.589	197.842
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	121.513	18.599
7) per servizi	524.692	136.497
8) per godimento di beni di terzi	213.320	-
9) per il personale		
b) oneri sociali	9.803	-
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	113	-
e) altri costi	113	-
Totale costi per il personale	9.916	-
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	16.918	16.279
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	16.918	16.279
Totale ammortamenti e svalutazioni	16.918	16.279
14) oneri diversi di gestione	36.980	3.411
Totale costi della produzione	923.339	174.786
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	35.250	23.056
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	3	2
Totale proventi diversi dai precedenti	3	2
Totale altri proventi finanziari	3	2
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	498	754
Totale interessi e altri oneri finanziari	498	754
17-bis) utili e perdite su cambi	(93)	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(588)	(752)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	34.662	22.304
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	918	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	918	-
21) Utile (perdita) dell'esercizio	33.744	22.304

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2024

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile (o perdita) d'esercizio pari a Euro 33.744.

Attività svolte

La Società svolge la propria attività nell'ambito della gestione di impianti sportivi connessi allo svolgimento della pratica dello sport scinautico in tutte le sue forme e specialità. In particolare la Società si occupa della gestione del Centro Sportivo di Recetto (NO), riconosciuto dal CONI come Centro Federale della Federazione Italiana Surfing Scinautico & Wakeboard (FISSW).

Allo stesso tempo, la Società possiede i requisiti impartiti dalla Federazione Internazionale di Scinautico e Wakeboard per gestire l'organizzazione di eventi sportivi quali Campionati Europei e Campionati Mondiali.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Nel corso dell'esercizio la Società ha organizzato il "Campionato di Europa e Africa Under 14 e Under 17 di Sci Nautico" Discipline Classiche, ed il Campionati Europei Cablewakeboard Giovani & Senior - IWWF Cablewakeboard Youth & Senior European Championships", che hanno dato notevole impulso alle attività societarie (CUP J64J24000040002).

Principi di redazione

(Rif. art. 2423, e art. 2423-bis C.c..)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi di impianto e ampliamento e di sviluppo con utilità pluriennale sono stati iscritti nell'attivo. I costi di impianto e ampliamento sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

Nel caso in cui, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata; se in esercizi successivi vengono meno i motivi che avevano giustificato la svalutazione, viene ripristinato il valore originario, nei limiti del valore che l'attività avrebbe avuto ove la rettifica di valore non avesse mai avuto luogo, eccezion fatta per la voce avviamento ed "Oneri pluriennali" di cui al numero 5 dell'art. 2426 del codice civile.

Per quanto concerne gli ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali, si specifica che gli stessi sono stati calcolati su un arco temporale di cinque anni e sono relativi alle spese di costituzione della Società.

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo Bene	% Ammortamento
Impianti specifici	10%
Macchinari	20%
Attrezzatura varia	16%
Macchine Ufficio	20%
Imbarcazioni	10%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo. I crediti originariamente incassabili entro l'anno e successivamente trasformati in crediti a lungo termine sono stati evidenziati nello stato patrimoniale tra le immobilizzazioni finanziarie.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Per il criterio del costo ammortizzato si veda quanto precedentemente detto a proposito dei crediti. Ai sensi dell'art. 2435-bis la società si avvale della facoltà di non considerare il criterio del costo ammortizzato, iscrivendo i crediti al valore di presumibile realizzo.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Riconoscimento ricavi

I ricavi di vendita dei prodotti e delle merci o di prestazione dei servizi relativi alla gestione caratteristica vengono rilevati al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi, come previsto dall'art. 2425-bis, comma 1, del codice civile. I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio corrente alla data nella quale la relativa operazione è compiuta.

I proventi e gli oneri relativi ad operazioni di compravendita con obbligo di retrocessione a termine, ivi compresa la differenza tra prezzo a termine e prezzo a pronti, sono iscritte per le quote di competenza dell'esercizio.

Costi

I costi sono contabilizzati in base al principio di competenza, indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio
Crediti per versamenti dovuti non richiamati	7.500	(7.500)
Totale crediti per versamenti dovuti	7.500	(7.500)

Versato nel coso dell'esercizio l'intero importo del Capitale Sociale.

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	3.908	153.745	157.653
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.908	40.977	44.885
Valore di bilancio	-	112.767	112.767
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	8.158	8.158
Ammortamento dell'esercizio	-	16.918	16.918
Totale variazioni	-	(8.759)	(8.759)
Valore di fine esercizio			
Costo	3.908	161.903	165.811
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.908	57.895	61.803
Valore di bilancio	-	104.008	104.008

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Costi di impianto e di ampliamento	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio		
Costo	3.908	3.908
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.908	3.908
Valore di fine esercizio		
Costo	3.908	3.908
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.908	3.908

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
104.008	112.767	(8.759)

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	57.714	850	95.181	153.745
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	15.975	612	24.390	40.977
Valore di bilancio	41.739	238	70.791	112.767
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	8.158	-	-	8.158
Ammortamento dell'esercizio	7.303	136	9.479	16.918
Totale variazioni	855	(136)	(9.479)	(8.759)
Valore di fine esercizio				
Costo	65.872	850	95.181	161.903
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	23.278	748	33.869	57.895
Valore di bilancio	42.594	102	61.312	104.008

Anche nell'esercizio corrente, gli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali ed immateriali sono determinati e imputati a conto economico secondo le ordinarie regole di calcolo e imputazione.

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
334.018	20.854	313.164

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	20.854	310.621	331.475	331.475
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	-	2.543	2.543	2.543
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	20.854	313.164	334.018	334.018

I crediti verso clienti sono rappresentati esclusivamente da:

- Crediti verso Regione Piemonte, sorti a seguito dell'adesione al bando di cui al link <https://bandi.regione.piemonte.it/system/files/Misura%20B.%205%20%20Allegato%20B%20-%20DD%20171%20del%2020%20giugno%202024.pdf> ;
- Crediti verso Dipartimento per lo Sport per euro 24.000.

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
93.163	31.999	61.164

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	31.978	59.913	91.891
Denaro e altri valori in cassa	21	1.251	1.272
Totale disponibilità liquide	31.999	61.164	93.163

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio. La Società, a partire dal mese di maggio dell'anno ha aperto un altro conto corrente per distinguere le movimentazioni dell'attività ordinaria da quelle dedicate all'evento internazionale organizzato a Recetto.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
141.097	106.953	34.144

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni		
Capitale	10.000	-		10.000
Riserva legale	3.120	-		3.120
Altre riserve				
Riserva straordinaria	71.529	22.704		94.233
Totale altre riserve	71.529	22.704		94.233
Utile (perdita) dell'esercizio	22.304	(22.304)	33.744	33.744
Totale patrimonio netto	106.953	400	33.744	141.097

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	10.000	B
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	-	A,B,C,D
Riserve di rivalutazione	-	A,B
Riserva legale	3.120	A,B
Riserve statutarie	-	A,B,C,D
Altre riserve		
Riserva straordinaria	94.233	A,B,C,D
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	-	A,B,C,D
Riserva azioni o quote della società controllante	-	A,B,C,D
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	-	A,B,C,D
Versamenti in conto aumento di capitale	-	A,B,C,D
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	A,B,C,D
Versamenti in conto capitale	-	A,B,C,D
Versamenti a copertura perdite	-	A,B,C,D
Riserva da riduzione capitale sociale	-	A,B,C,D
Riserva avanzo di fusione	-	A,B,C,D

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Riserva per utili su cambi non realizzati	-	A,B,C,D
Riserva da congruaglio utili in corso	-	A,B,C,D
Totale altre riserve	94.233	
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	A,B,C,D
Utili portati a nuovo	-	A,B,C,D
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	A,B,C,D
Totale	107.353	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Possibilità di utilizzazioni
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le informazioni in merito alla formazione e all'utilizzazione delle voci di patrimonio netto:

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva...	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	10.000	3.120	72.157	(629)	84.648
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- attribuzione dividendi					
- altre destinazioni			(628)	629	1
Altre variazioni					
- Incrementi					
- Decrementi					
- Riclassifiche					
Risultato dell'esercizio precedente				22.304	
Alla chiusura dell'esercizio precedente	10.000	3.120	71.529	22.304	106.953

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva...	Risultato d'esercizio	Totale
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- attribuzione dividendi					
- altre destinazioni			22.704	(22.304)	400
Altre variazioni					
- Incrementi					
- Decrementi					
- Riclassifiche					
Risultato dell'esercizio corrente				33.744	
Alla chiusura dell'esercizio corrente	10.000	3.120	94.233	33.744	141.097

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
377.092	51.167	325.925

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	25	(25)	-	-
Debiti verso altri finanziatori	16.032	(11.484)	4.548	4.548
Debiti verso fornitori	19.790	1.594	21.384	21.384
Debiti tributari	9.061	845	9.906	9.906
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.235	3.231	4.466	4.466
Altri debiti	5.024	331.764	336.788	336.788
Totale debiti	51.167	325.925	377.092	377.092

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	377.092	377.092

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso altri finanziatori	4.548	4.548
Debiti verso fornitori	21.384	21.384
Debiti tributari	9.906	9.906
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	4.466	4.466

Altri debiti	336.788	336.788
Totale debiti	377.092	377.092

I debiti più rilevanti (euro 341.115) risultano essere quelli nei confronti del Socio Unico, al quale la Società deve restituire una serie di anticipazioni ricevute per l'organizzazione dell'evento internazionale di Recetto, le cui restituzioni avverranno ad avvenuto ricevimento dei contributi da parte degli Enti Pubblici presso i quali la Società stessa si è accreditata a godere di risorse finanziarie dedicate all'evento medesimo

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
13.000	15.000	(2.000)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti passivi	15.000	(2.000)	13.000
Totale ratei e risconti passivi	15.000	(2.000)	13.000

I risconti passivi sono rappresentati dalla quota di ammortamento dell'imbarcazione entrata in funzione nel 2021 ed ammortizzata con aliquota del 20% in rapporto al contributo in conto capitale incassato per euro 20.000 per l'acquisto dell'imbarcazione medesima.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Di seguito sono espone le variazioni intervenute nelle voci del conto economico rispetto all'esercizio precedente:

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
958.589	197.842	760.747

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	240.737	149.271	91.466
Variazioni rimanenze prodotti			
Variazioni lavori in corso su ordinazione			
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	717.852	48.571	669.281
Totale	958.589	197.842	760.747

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Prestazioni di servizi istituzionali per atleti di interesse nazionale indicati da FISSW	240.737
Totale	240.737

Gli altri ricavi sono rappresentati da:

- Contributi in Conto esercizio per euro 711.835;
- Recupero spese per euro 4.015;
- Contributi in Conto Capitale per rigiro quote di Risconti passivi per euro 2.000;
- Altri per euro 2.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
923.339	174.786	748.553

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	121.513	18.599	102.914
Servizi	524.692	136.497	388.195
Godimento di beni di terzi	213.320		213.320
Salari e stipendi			
Oneri sociali	9.803		9.803
Trattamento di fine rapporto			
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale	113		113
Ammortamento immobilizzazioni immateriali			
Ammortamento immobilizzazioni materiali	16.918	16.279	639
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante			
Variazione rimanenze materie prime			
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	36.980	3.411	33.569
Totale	923.339	174.786	748.553

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Sono strettamente correlati alla produzione dei ricavi.

Costi per il personale

La Società non ha personale dipendente. Dal mese di luglio ha contrattualizzato cinque risorse come lavoratori sportivi secondo la normativa vigente.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Si tratta delle quote di ammortamento dei beni che hanno partecipato alla formazione dei ricavi dell'anno.

Oneri diversi di gestione

La società ha iscritti costi di entità o incidenza eccezionale pari a Euro 36.980. Di queste, euro 30.000 di restituzione al Socio Unico di parte delle anticipazioni ricevute, quote di affiliazione e tesseramento all'Organismo Sportivo per euro 1.110, sopravvenienze straordinarie per euro 3.884, imposte e tasse di registro per euro 662 e imposte di bollo per euro 77, altre per euro 6.

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
(588)	(752)	164

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Da partecipazione			
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			

Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nell'attivo circolante			
Proventi diversi dai precedenti	3	2	1
(Interessi e altri oneri finanziari)	(498)	(754)	256
Utili (perdite) su cambi	(93)		(93)
Totale	(588)	(752)	164

Altri proventi finanziari

Descrizione	Controllate	Collegate	Controllanti	Imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Altre	Totale
Interessi su obbligazioni						
Interessi su titoli						
Interessi bancari e postali					3	3
Interessi su finanziamenti						
Interessi su crediti commerciali						
Altri proventi						
Arrotondamento						
Totale					3	3

Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni

Rivalutazioni

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Di partecipazioni			
Di immobilizzazioni finanziarie			
Di titoli iscritti nell'attivo circolante			
Di strumenti finanziari derivati			
Di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria			
Totale			

Svalutazioni

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Di partecipazioni			
Di immobilizzazioni finanziarie			
Di titoli iscritti nell'attivo circolante			
Di strumenti finanziari derivati			
Di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria			
Totale			

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
918		918

Imposte	Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
Imposte correnti:	918		918
IRES			
IRAP	918		918
Imposte sostitutive			
Imposte relative a esercizi precedenti			
Imposte differite (anticipate)			
IRES			
IRAP			
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
Totale	918		918

La Società è in regime fiscale di L. 398/91. Non sono state rilevate imposte IRES correnti dal momento che tutta l'attività svolta è stata di carattere istituzionale. Per quanto riguarda l'imposta IRAP, questa è stata determinata secondo le regole del regime fiscale in vigore.

Riguardo al tributo IVA, infine, si è provveduto ad integrare l'imposta sulle fatture provenienti dall'estero senza esposizione del tributo, si è effettuato il versamento per euro 8.268 e si è presentato il Modello Intra12.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori
Compensi	31.047

Compensi al revisore legale o società di revisione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 16-bis, C.c.)

Non è stato nominato il Collegio Sindacale, né il Revisore Legale in quanto non obbligatorio secondo le norme del Codice Civile. Vigè un contratto con primaria Società di Revisione per l'effettuazione di revisione volontaria.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Si fa riferimento al Bilancio della Federazione Italiana Surfing Sci Nautico e Wakeboard pubblicato sul sito Internet istituzionale della FISSW. Si specifica che la Società è soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte della controllante Federazione Italiana Surfing Sci Nautico e Wakeboard (FISSW).

In ottemperanza all'articolo 2497-bis, quarto comma Codice Civile, per i dati essenziali della Federazione che esercita attività di direzione e coordinamento si rinvia, tramite il seguente link, all'ultimo bilancio approvato dalla FISSW al 31.12.2024: <https://www.fissw.com/bilanci/>

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che sono state ricevute sovvenzioni contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni, come sotto specificate:

1.

Soggetto Ricevente: FISW SERVIZI SSD SRL. Codice Fiscale e Partita Iva: 09866100960

Soggetto Erogante: FISSW (FEDERAZIONE ITALIANA SURFING SCI NAUTICO & WAKEBOARD). Codice Fiscale e Partita Iva: 06369340150

Somma incassata nell'anno 2024: euro 728.699.

Incassi: euro 8.000 in data 04 aprile; euro 30.000 il 12 aprile, euro 4.206 il 30 aprile; euro 5.416; euro 30.000 il 03 giugno; euro 2.223 il 27 giugno; euro 20.000 il 27 giugno; euro 6.287 il 27 giugno; euro 60.000 il 07 luglio; euro 110.000 il 15 luglio; euro 179.475 il 25 luglio; euro 205.475 il 23 settembre; euro 6.424 il 20 novembre; euro 7.232 il 20 novembre; euro 35.000 il 20 novembre; euro 14.946 l' 11 dicembre; euro 4.015 il 23 dicembre.

Causale d'incasso: contributo per attività regolamentata da Convenzione tra FISW e FISW, recuperi e rimborsi spese, anticipazioni su importi da rendicontare.

SERVIZI: l'utilizzo del Centro federale di Recetto per l'attività istituzionale federale ed in particolare per gli stage a squadre nazionali di sci nautico e wakeboard. Organizzazione del Campionato Europeo 2024.

2.

Soggetto Ricevente: FISW SERVIZI SSD SRL. Codice Fiscale e Partita Iva: 09866100960

Soggetto Erogante Dipartimento per lo Sport presso Presidenza del Consiglio dei Ministri.

Incassi: euro 56.000 in data 10 ottobre. Quota parte di 80.000 euro. Differenza è incassata nell'esercizio successivo.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2024	Euro	33.744
5% (20%) a riserva legale	Euro	
a riserva straordinaria	Euro	33.744
a dividendo	Euro	
a {...}	Euro	

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili

L'Amministratore Unico
Luciano Serafica